91MS0057-01-2024-003290-73
Дело № 2-57-5/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

13 января 2025 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при помощнике мирового судьи Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мамедовой А.А. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст. ст. 153 – 155, 169 ЖК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мамедовой А.А. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме удовлетворить.
Взыскать с Мамедовой А.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»:

- задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: АДРЕС за период с сентября 2021 года по октябрь 2024 года в размере 6 047 (шесть тысяч сорок семь) рублей 69 копеек;
- пеню за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с сентября 2021 года по октябрь 2024 года в размере 962 (девятьсот шестьдесят два) рубля 09 копеек;

- расходы по оплате государственной пошлины за подачу искового заявления в суд в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.

В счет погашения задолженности зачесть денежные средства, взысканные отделением судебных приставов по Красногвардейскому району ГУФССП России по Республике Крым и г. Севастополю с Мамедовой А.А. в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» по судебному приказу № НОМЕР денежную сумму в размере 11 009 (одиннадцать тысяч девять) рублей 78 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова